函 市 交

令和７年（2025 年）７月 18 日

報道機関各位

市民部交通安全課

課長 根本 優子

「梁川交通公園 夏の感謝祭」に係る取材・報道について（依頼）

このことについて，下記のとおり実施いたしますので，事前告知およ

び当日の取材，報道につきましてよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時 令和７年７月２６日（土）午前９時から午前１１時まで

（雨天の場合は中止）

２ 場  所 梁川交通公園

        函館市梁川町２４番２号（市立千代田小学校向かい）

３ 主  催 函館中央交通安全協会（梁川交通公園指定管理者）

４ イベント

9:00～開会

無料乗車券，記念品プレゼント（先着２００名）

パトカー・白バイ展示と交通講話（函館中央警察署）

子ども安全免許証の作成（ＪＡＦ函館支部）

9:30～自転車安全運転教室（どうなん自転車倶楽部）

9:50～交通安全クイズなど（函館市市民部交通安全課）

10:30～タイヤ転がしゲーム

11:00～閉会

市民部交通安全課

担当者：外﨑

電話：21-3191

報道資料